
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
30

7,
 1

7 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 246, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  na  Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 08190.158896/11-91,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor SEBASTIÃO LEME PANDIÁ CALÓGENAS 
DE SOUSA SEGUNDO, Técnico do MPU/Apoio Especializado/Segurança, matr. 4249-8, 
para  exercer  o  encargo  de  GESTOR do Contrato  n.  086/2011,  e  o  servidor  RAMON 
ARAUJO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, Chefe do Setor de Contingência do Ed. Sede, 
matrícula  n.  2838-0,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR SUBSTITUTO,  alterando  a 
Portaria nº 1728/DG, de 28 de dezembro de 2011.

Art.  2º  –  Dispensar  o  servidor  RAMON  ARAUJO  DE  OLIVEIRA 
ASSUNÇÃO,  Chefe  do  Setor  de  Contingência  do  Ed.  Sede,  matrícula  nº.  2838-0,  do 
encargo de GESTOR, do Contrato supracitado alterando a Portaria nº 1728/DG, de 28 de 
dezembro de 2011.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA


